
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 15 marzo 2002 - Deliberazione N. 1077 - Area Generale 
di Coordinamento Att. Soc. Ass. Sociale Sport Tempo Libero - Spettacolo - LL.RR. 8 febbraio 1993, n. 9 e 
7 agosto 1996, n. 18 - Iscrizione o diniego di iscrizione di associazioni al  registro regionale del 
volontariato. Verbale della seduta del 26/2/2002. 

 
omissis 

VISTA la L.R. 8 febbraio 1993, n. 9; 
VISTA la L.R. 7 agosto 1996, n. 18, relativa a “Integrazioni e modifiche alla legge regionale 8 febbraio 

1993, n. 9 concernente “Norme per la valorizzazione del Volontariato e regolamentazione dei rapporti con 
la Regione e gli Enti Locali»; 

VISTI gli artt. 1 e 3 della predetta L.R. 18196, che conferiscono all’Osservatorio, Regionale del 
Volontariato il compito di “esprimere parere sull’iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di 
Volontariato”; 

VISTE le richieste di iscrizione al Registro Regionale del Volontariato delle Associazioni elencate nel 
verbale del 26 febbraio 2002, parte integrante del presente deliberato, corredate della documentazione 
richiesta dalle surrichiamate LL.RR. 9/93 e 18/96; 

VISTO il verbale del 26/2/2002 dell’Osservatorio Regionale del Volontariato dal quale si evincono i 
pareri formulati dall’Osservatorio stesso in relazione alle richieste di iscrizione al Registro Regionale del 
Volontariato; 

PRECISATO che l’iscrizione al Registro Regionale del Volontariato non esenta le Associazioni iscritte 
dalla necessità di munirsi di tutte le autorizzazioni previste dalle leggi per lo svolgimento delle attività;  

RITENUTO di dover richiamare l’attenzione degli Enti Locali sulla necessità di svolgere l’attività di 
sorveglianza prevista dall’art. 13 della L.R. 9/93 e, comunque, di esercitare, nell’ambito del proprio 
territorio la necessaria vigilanza sulle attività delle associazioni che devono essere esercitate nel rispetto 
degli artt. 2 e 3 della legge 11 agosto 1991, n. 266, e della L.R. 8 febbraio 1993, n. 9; 

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
DELIBERA 

Per quanto indicato in premessa che si intende qui integralmente riportato: 
1. di iscrivere al Registro Regionale del Volontariato della Campania tutte le Associazioni che hanno 

ricevuto parere favorevole dell’Osservatorio Regionale del Volontariato nella seduta del 26/2/2002, cosi 
come si evince dall’allegato verbale che costituisce parte integrante della presente delibera; 

2. di respingere, per le motivazioni indicate nel predetto verbale, l’istanza di iscrizione 
dell’ASSOCIAZIONE “L’ARCIPELAGO” perché le finalità statutarie non rispondono ai requisiti di cui alla 
Legge 266/91. 

3. di inviare la presente delibera, per conoscenza ai Settori: Affari Generali della Presidenza; 
Assistenza Sociale; Bollettino Stampa e Documentazione ad avvenuta esecutività per la pubblicazione del 
presente atto con i relativi allegati. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 


